
PRESUPUESTADO
EJECUTADO 

OCTUBRE
EJECUTADO 

ACUMULADO
SALDO % EJECUCIÓN

01 EROGACIONES CORRIENTES
$ 3.385.109,03
$ 3.426.589,85

01-1 PERSONAL $ 600.000,00 $ 78.300,00 $ 630.660,00 -$ 30.660,00 105,11%
01-1-1 Remuneración al Personal por servicios ……………………….…………………………………………………$ 600.000,00 $ 78.300,00 $ 630.660,00 -$ 30.660,00 105,11%

01-2 BIENES DE CONSUMO $ 1.062.200,00 $ 82.864,12 $ 682.542,30 $ 379.657,70 64,26%
01-2-1 Cocina, Limpieza y Gastos Relacionados……………………………………………………………………………………………………………………………..………………………………..………………………………………………..…………………...……………….$ 564.000,00 $ 18.424,12 $ 395.885,70 $ 168.114,30 70,19%
01-2-2 Ropa y Equipamiento para el Personal…………………………………………………………………………………………………………………………………………..………………………………..………………………………………………..………………………….$ 216.000,00 $ 40.000,00 $ 136.000,00 $ 80.000,00 62,96%
01-2-3 Insumos de Oficina…………………………………………………..…………………………………………………………………………………………………………………………………..………………………………..………………………………………………..…………….$ 252.200,00 $ 24.440,00 $ 150.656,60 $ 101.543,40 59,74%
01-2-4 Otros Bienes de Consumo………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………..………………………………..………………………………………………..………………………………………$ 30.000,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 30.000,00 0,00%

01-3 SERVICIOS $ 6.472.800,00 $ 1.054.783,47 $ 5.779.557,33 $ 693.242,67 89,29%
01-3-1 Pasajes, Viáticos y Movilidad…………………………………………………………………………………………………………………………………………..………………………………..………………………………………………..………………………………………………$ 200.000,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 200.000,00 0,00%
01-3-2 Servicio de Telecomunicaciones y otros………………………………………………………………………………………………………………………………..………………………………..………………………………………………..………………………………………………………………$ 454.300,00 $ 58.163,67 $ 466.001,76 -$ 11.701,76 102,58%
01-3-3 Honorarios y Retribuciones a Terceros……………………………………………………………………………………………………………………………………………..………………………………..………………………………………………..…………………………………..$ 1.838.500,00 $ 103.000,00 $ 1.272.140,00 $ 566.360,00 69,19%
01-3-4 Pautas y Contrataciones a Medios de Comunicación…………………………………………………………………………………………………………………………………………..………………………………..………………………………………………..………………………………………………..……………………………………………………$ 1.550.000,00 $ 148.844,97 $ 1.305.408,19 $ 244.591,81 84,22%
01-3-5 Auspicios……………………………………………………………………………………………………………………………………………………..………………………………..………………………………………………..……………………………………………………………………….$ 250.000,00 $ 0,00 $ 48.521,66 $ 201.478,34 19,41%
01-3-6 Impuestos, Derechos y Tasas………………………………………………………………………………………………………………………………………..………………………………..………………………………………………..………………………………………………………..$ 90.000,00 $ 7.736,97 $ 63.769,39 $ 26.230,61 70,85%
01-3-7 Reconocimientos, actos y agasajos oficiales………………………………………………………………………………………………………………………………………..………………………………..………………………………………………..……………………$ 850.000,00 $ 380.960,02 $ 1.060.374,52 -$ 210.374,52 124,75%
01-3-8 Conservación y Reparaciones………………………………………………………………………………………………………………………………………………………..………………………………..………………………………………………..…………………………………………………..$ 130.000,00 $ 174.441,84 $ 811.433,81 -$ 681.433,81 624,18%

01-3-09 Gastos de Imprenta y Reproducción………………………………………………………………………………………………………………………………………..………………………………..………………………………………………..……………………………………………………………..$ 200.000,00 $ 0,00 $ 183.447,00 $ 16.553,00 91,72%
01-3-10 $ 30.000,00 $ 0,00 $ 25.200,00 $ 4.800,00 84,00%
01-3-11 Subsidios/Aportes Instituciones Intermedias…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………..………………………………..………………………………………………..…………………..$ 460.000,00 $ 140.000,00 $ 385.000,00 $ 75.000,00 83,70%
01-3-12 Aportes Particulares/Beca…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………..………………………………..……………………$ 200.000,00 $ 32.550,00 $ 108.675,00 $ 91.325,00 54,34%
01-3-13 Capacitación……………………………………………..………………………………………………………………………………………………………………………………………..………………………………..………………………………………………..……………………….$ 50.000,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 50.000,00 0,00%
01-3-14 Otros Servicios …………………………………………..……………………………………………………………………………………………………………………………………..………………………………..………………………………………………..……………………………..$ 50.000,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 50.000,00 0,00%
01-3-15 Seguros ……………………………………………………………………………………………… $ 120.000,00 $ 9.086,00 $ 49.586,00 $ 70.414,00 41,32%

8.135.000,00 $ 1.215.947,59 $ 7.092.759,63 $ 1.042.240,37 87,19%
EROGACIONES DE CAPITAL

02-1 BIENES DE CAPITAL $ 487.322,38 $ 0,00 $ 28.026,50 $ 459.295,88 5,75%
02-1-1 Equipos informáticos y de Comunicación………………………………………………………………………………………………………………………………………………………..………………………………..………………………………………………..……………………$ 93.661,19 $ 0,00 $ 28.026,50 $ 65.634,69 29,92%
02-1-2 Muebles, útiles y Equipos de Oficina………………………………………………………………………………………………………………………………………..………………………………..………………………………………………..……………………………………..$ 300.000,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 300.000,00 0,00%
02-1-3 Otros bienes de capital……………..…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………..………………………………..………………………………………………..………………….$ 93.661,19 $ 0,00 $ 0,00 $ 93.661,19 0,00%

Dietas, Gastos de Representación 
Remuneración al Personal de planta y contratados

TOTAL EROGACIONES CORRIENTES 2023  

PLAN DE CUENTAS CONCEJO MUNICIPAL DE SUNCHALES 
AL 31/10/2023

Gastos Diversos.-

Fletes, Franqueos, Notificaciones Oficiales y Gastos Relacionados 



$ 487.322,38 $ 0,00 $ 28.026,50 $ 459.295,88 5,75%
$ 8.622.322,38 $ 1.215.947,59 $ 7.120.786,13 $ 1.501.536,25 82,59%

PRESUPUESTADO SALDO al 31/10 AMPLIACIÓN RECONDUCCIÓN NUEVO SALDO

01 EROGACIONES CORRIENTES

01-1 PERSONAL $ 600.000,00 -$ 30.660,00 $ 200.000,00 $ 169.340,00
01-1-1 Remuneración al Personal por servicios ……………………….…………………………………………………$ 600.000,00 -$ 30.660,00 $ 200.000,00 $ 169.340,00

01-2 BIENES DE CONSUMO $ 1.062.200,00 $ 379.657,70 $ 379.657,70
01-2-1 Cocina, Limpieza y Gastos Relacionados……………………………………………………………………………………………………………………………..………………………………..………………………………………………..…………………...……………….$ 564.000,00 $ 168.114,30 $ 168.114,30
01-2-2 Ropa y Equipamiento para el Personal…………………………………………………………………………………………………………………………………………..………………………………..………………………………………………..………………………….$ 216.000,00 $ 80.000,00 $ 80.000,00
01-2-3 Insumos de Oficina…………………………………………………..…………………………………………………………………………………………………………………………………..………………………………..………………………………………………..…………….$ 252.200,00 $ 101.543,40 $ 101.543,40
01-2-4 Otros Bienes de Consumo………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………..………………………………..………………………………………………..………………………………………$ 30.000,00 $ 30.000,00 $ 30.000,00

01-3 SERVICIOS $ 6.472.800,00 $ 693.242,67 $ 1.759.295,88 $ 2.452.538,55
01-3-1 Pasajes, Viáticos y Movilidad…………………………………………………………………………………………………………………………………………..………………………………..………………………………………………..………………………………………………$ 200.000,00 $ 200.000,00 $ 200.000,00
01-3-2 Servicio de Telecomunicaciones y otros………………………………………………………………………………………………………………………………..………………………………..………………………………………………..………………………………………………………………$ 454.300,00 -$ 11.701,76 $ 200.000,00 $ 188.298,24
01-3-3 Honorarios y Retribuciones a Terceros……………………………………………………………………………………………………………………………………………..………………………………..………………………………………………..…………………………………..$ 1.838.500,00 $ 566.360,00 $ 566.360,00
01-3-4 Pautas y Contrataciones a Medios de Comunicación…………………………………………………………………………………………………………………………………………..………………………………..………………………………………………..………………………………………………..……………………………………………………$ 1.550.000,00 $ 244.591,81 $ 65.634,69 $ 310.226,50
01-3-5 Auspicios……………………………………………………………………………………………………………………………………………………..………………………………..………………………………………………..……………………………………………………………………….$ 250.000,00 $ 201.478,34 $ 201.478,34
01-3-6 Impuestos, Derechos y Tasas………………………………………………………………………………………………………………………………………..………………………………..………………………………………………..………………………………………………………..$ 90.000,00 $ 26.230,61 $ 26.230,61
01-3-7 Reconocimientos, actos y agasajos oficiales………………………………………………………………………………………………………………………………………..………………………………..………………………………………………..……………………$ 850.000,00 -$ 210.374,52 $ 700.000,00 $ 489.625,48
01-3-8 Conservación y Reparaciones………………………………………………………………………………………………………………………………………………………..………………………………..………………………………………………..…………………………………………………..$ 130.000,00 -$ 681.433,81 $ 700.000,00 $ 18.566,19

01-3-09 Gastos de Imprenta y Reproducción………………………………………………………………………………………………………………………………………..………………………………..………………………………………………..……………………………………………………………..$ 200.000,00 $ 16.553,00 $ 30.661,19 $ 47.214,19
01-3-10 $ 30.000,00 $ 4.800,00 $ 20.000,00 $ 24.800,00
01-3-11 Subsidios/Aportes Instituciones Intermedias…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………..………………………………..………………………………………………..…………………..$ 460.000,00 $ 75.000,00 $ 43.000,00 $ 118.000,00
01-3-12 Aportes Particulares/Beca…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………..………………………………..……………………$ 200.000,00 $ 91.325,00 $ 91.325,00
01-3-13 Capacitación……………………………………………..………………………………………………………………………………………………………………………………………..………………………………..………………………………………………..……………………….$ 50.000,00 $ 50.000,00 $ 50.000,00
01-3-14 Otros Servicios …………………………………………..……………………………………………………………………………………………………………………………………..………………………………..………………………………………………..……………………………..$ 50.000,00 $ 50.000,00 $ 50.000,00
01-3-15 Seguros ……………………………………………………………………………………………………………….………………………$ 120.000,00 $ 70.414,00 $ 70.414,00

EROGACIONES DE CAPITAL
02-1 BIENES DE CAPITAL $ 487.322,38 $ 459.295,88 $ 459.295,88 $ 0,00

02-1-1 Equipos informáticos y de Comunicación………………………………………………………………………………………………………………………………………………………..………………………………..………………………………………………..……………………$ 93.661,19 $ 65.634,69 $ 65.634,69 $ 0,00
02-1-2 Muebles, útiles y Equipos de Oficina………………………………………………………………………………………………………………………………………..………………………………..………………………………………………..……………………………………..$ 300.000,00 $ 300.000,00 $ 300.000,00 $ 0,00

Dietas, Gastos de Representación y Remuneración al Personal.-

Gastos Diversos.-

Fletes, Franqueos, Notificaciones Oficiales y Gastos Relacionados 

TOTAL EROGACIONES DE CAPITAL 2023 
TOTALES AL 31/10/2023

PLAN DE CUENTAS CONCEJO MUNICIPAL DE SUNCHALES 
Ampliación / Reconducción



02-1-3 Otros bienes de capital……………..…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………..………………………………..………………………………………………..………………….$ 93.661,19 $ 93.661,19 $ 93.661,19 $ 0,00
$ 487.322,38 $ 459.295,88 $ 1.959.295,88 $ 459.295,88 $ 0,00
$ 8.622.322,38 $ 1.501.536,25 $ 1.959.295,88 $ 459.295,88 $ 3.001.536,25

Ampliación $ 1.500.000,00
Nuevo saldo $ 3.001.536,25

Concejal Dieta Gastos Repres.
Adic. Dedic. 

Exclusiva
Ajuste SAC Dtos. De Ley TOTAL

Andrea Ochat $ 273.041,42 $ 273.041,42 $ 273.041,42 $ 46.685,84 $ 0,00 $ 209.465,37 $ 609.658,89
M. Alejandra Bugnon $ 273.041,42 $ 273.041,42 $ 0,00 $ 31.123,89 $ 0,00 $ 105.897,21 $ 440.185,63
Horacio Bertoglio $ 273.041,42 $ 273.041,42 $ 273.041,42 $ 46.685,84 $ 0,00 $ 157.845,82 $ 661.278,44
Carolina Giusti $ 273.041,42 $ 273.041,42 $ 0,00 $ 31.123,89 $ 0,00 $ 105.897,21 $ 440.185,63
Santiago Dobler $ 273.041,42 $ 273.041,42 $ 0,00 $ 31.123,89 $ 0,00 $ 105.897,21 $ 440.185,63
Pablo Ghiano $ 273.041,42 $ 273.041,42 $ 273.041,42 $ 46.685,84 $ 0,00 $ 157.845,82 $ 661.278,44

$ 163.824,85 ----------------------------------------------------- $ 9.337,17 $ 0,00 $ 31.488,47 $ 132.336,38
TOTAL MENSUAL $1.802.073,37 $ 1.638.248,52 $ 819.124,26 $ 242.766,36 $ 0,00 $ 874.337,12 $ 3.385.109,03
Asesora Legal 

TOTALES 
TOTALES 

Dietas y Gastos de Representación discriminado por Concejal 


